CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA

Casa de Manoel Torres Filho

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Poder Legislativo

CRIADO ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO Nº 004 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

Paraíba, 02 de maio de 2025  |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0014/2025

1

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA

Casa Manoel Torres Filho
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos
Esta edição foi publicada em meio eletrônico, disponível no site

oficial da instituição

Portaria nº 0112/2025 de 01 de maio de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, RENATA FREITAS ONÉCIMO DA SILVA,
devidamente inscrita no CPF 041.325.354-60, do Cargo de
SECRETARIA DA PRESIDENCIA (PL-DAS-122), da Câmara de
Vereadores de Alhandra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Alhandra, 01 de maio de 2025.

José Roberto Lourenço dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra

Portaria nº 0113/2025 de 01 de maio de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”,
do Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, RENATA FREITAS ONÉCIMO DA SILVA,
devidamente inscrita no CPF 041.325.354-60, do Cargo de CHEFE
DE CONTROLE INTERNO (PL-DAS-123), da Câmara de Vereadores
de Alhandra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio de 2025.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Alhandra, 01 de maio de 2025.

José Roberto Lourenço dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra

Portaria nº 0114/2025 de 01 de maio de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, PATRÍCIA TRANQUILINO DO NASCIMENTO,
devidamente inscrito(a) no CPF 113.242.094-61, para o Cargo de
SECRETARIA DA PRESIDENCIA (PL-DAS-122), da Câmara de
Vereadores de Alhandra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Alhandra, 01 de maio de 2025.

José Roberto Lourenço dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra

Portaria nº 0115/2025 de 01 de maio de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

Paraíba, 02 de maio de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0014/2025

2

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA

Casa Manoel Torres Filho
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos
Esta edição foi publicada em meio eletrônico, disponível no site

oficial da instituição

Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, ANA KATIA DE MELO DA SILVA, devidamente
inscrito(a) no CPF 080.718.174-90, para o Cargo de ASSESSOR DE
CONTROLE INTERNO (PL-DAS-114), da Câmara de Vereadores de
Alhandra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Alhandra, 01 de maio de 2025.

José Roberto Lourenço dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra

Portaria nº 0116/2025 de 01 de maio de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, FERNANDO GOMES DE OLIVEIRA, devidamente
inscrito(a) no CPF 092.057.424-65, para o Cargo de ASSESSOR DE
CONTROLE INTERNO (PL-DAS-114), da Câmara de Vereadores de
Alhandra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Alhandra, 01 de maio de 2025.

José Roberto Lourenço dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra

Portaria nº 0117/2025 de 01 de maio de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, THAYS MARIA BEZERIL BRAGA, devidamente
inscrito(a) no CPF 123.407.594-63, para o Cargo de CHEFE DE
PATRIMONIO E REGISTRO (PL-DAS-124), da Câmara de Vereadores
de Alhandra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Alhandra, 01 de maio de 2025.

José Roberto Lourenço dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra

Portaria nº 0118/2025 de 01 de maio de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, STEFANY LARISSA DE MELO BARBOSA,
devidamente inscrito(a) no CPF 157.565.744-92, para o Cargo de
ASSESSOR DE GESTÃO DOCUMENTAL (PL-DAS-114), da Câmara
de Vereadores de Alhandra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Alhandra, 01 de maio de 2025.

José Roberto Lourenço dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra

Portaria nº 0119/2025 de 01 de maio de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra,

RESOLVE:

Paraíba, 02 de maio de 2025 |  Diário Oficial da Câmara Municipal de Alhandra   |   Edição 0014/2025

3

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA

Casa Manoel Torres Filho
Rua Nossa Senhora da Assunção, 36 – Centro – Alhandra

Presidente: José Roberto Lourenço dos Santos
Esta edição foi publicada em meio eletrônico, disponível no site

oficial da instituição

Art. 1º - NOMEAR, STEFANY LARISSA DE MELO BARBOSA,
devidamente inscrito(a) no CPF 157.565.744-92, para o Cargo de
ASSESSOR DE GESTÃO DOCUMENTAL (PL-DAS-114), da Câmara
de Vereadores de Alhandra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Alhandra, 01 de maio de 2025.

José Roberto Lourenço dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra

Portaria nº 0120/2025 de 01 de maio de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, DIANA BATISTA DO NASCIMENTO,
devidamente inscrito(a) no CPF 067.655.124-62, para o Cargo de
ASSESSOR TECNICO DE CONTROLE PATRIMONIAL (PL-DAS-114),
da Câmara de Vereadores de Alhandra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Alhandra, 01 de maio de 2025.

José Roberto Lourenço dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra

Portaria nº 0121/2025 de 02 de maio de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR os servidores ANTENOR FERREIRA DA SILVA
JUNIOR, Matrícula: 0016, CPF: 893.099.954-91; MARIA JOSE DO
NASCIMENTO MORENO, Matrícula: 0005, CPF: 202.790.354-20 e
MAYRA CRISTINA TAVARES TORRES, Matrícula: 2372, CPF:
058.744.774-54, da composição da COMISSÃO DE CONTROLE
INTERNO no âmbito da Câmara Municipal de Alhandra, nos
moldes da Resolução 0001/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de maio de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Alhandra, 02 de maio de 2025.

José Roberto Lourenço dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra

Portaria nº 0122/2025 de 02 de maio de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Resolução nº 003/2013, cc artigo 21, inciso II e IV, alínea “a”, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Alhandra,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os servidores RENATA FREITAS ONÉCIMO DA
SILVA, Matrícula: 2433, CPF: 058.744.774-54; ANA KATIA DE MELO
DA SILVA, Matrícula: 2431, CPF: 080.718.174-90 e FERNANDO
GOMES DE OLIVEIRA, Matrícula: 2432, CPF: 092.057.424-65, para
composição da COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO no âmbito da
Câmara Municipal de Alhandra, nos moldes da Resolução
0001/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 02 de maio de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Alhandra, 02 de maio de 2025.

José Roberto Lourenço dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alhandra